
ANEKS I 
TARIFAT  KONCESIONARE SHQIPTARE PER PRODUKTET INDUSTRIALE 

KOMUNITARE (NENI 19) 

Tarifat doganore do te reduktohen si me poshte vijon: 
 

- Me hyrjen ne fuqi te marreveshjes, ne 80% te tarifes baze; 
- Me date 1 janar 2005, ne 60% te tarifes baze; 
- Me date 1 janar 2006, ne 40% te tarifes baze; 
- Me date 1 janar 2007, ne 20% te tarifes baze; 
- Me date 1 janar 2008, ne 10% te tarifes baze; 
- Me date 1 janar 2009, ne 0. 

 

 

NH 8+ Pershkrimi 
2501 00 91
  

----Kripe e pershtatshme per konsum njerezor 

2710 11 25 -----Te tjera 

2710 11 41 --------Me nje numer oktanesh me pak se 95 

 -----Vajguri 

2710 19 21 ------Lende djegse Jet 

2710 19 25 ------ Te tjera 

 ---- Gazoilet 

2710 19 31 -----Per te pershkuar nje process specifik  

2710 19 36 ----- Per te pershkuar transformim kimik nepermjet 

nje procesi ndryshe nga ato te specifikuara ne 

nenkreun 2710 19 31 

 ----- Per qellime te tjera 

2710 19 41 ------ Me nje permbajtje sulfuri jo me teper se 0.05% 

ndaj peshes 

2710 19 46 ------ Me nje permbajtje sulfuri jo me teper se 0.05% 

ndaj peshes por jo me teper se 0.2% ndaj peshes 



2710 19 49 ------ Me nje permbajtje sulfuri jo me teper se 0.2% 

ndaj peshes 

2710 19 65 ------ Me nje permbajtje sulfuri jo me teper se 2.8% 

ndaj peshes 

2713 12 00 --E kalçinuar 

2713 20 00 -Bitum nafte 

2713 90 -Mbetje te tjera prej vajrave te naftes apo prej 

vajrave te fituar prej mineraleve bituminoze 

2713 90 10 --Per prodhimin e produkteve te kreut Nr.2803 

2713 90 90 --Te tjera 

3103 10 10 --Superfosfate qe permbajne me shume se 35% ndaj 

peshes prej pentaoksid difosfori 

3103 10 90 --Te tjera  

3304 91 00 --Pudrat, nese jane apo jo te kompresuara 

3304 99 00 --Te tjera 

3305 10 10 -Shampot 

3305 30 00 -Llaqet e flokeve 

3305 90 10 --Locionet e flokeve 

3305 90 90 --Te tjera 

3306 10 00 -Pastat e dhembeve 

3307 10 00 -Pergatitjet para-rrojes, rrojes dhe pas rrojes 

3307 20 00 -Deodorantet personale dhe ato kunder djerses 

 
3401 11 00 --Sapuni per perdorim tualeti (perfshire produktet 

mjeksore). 

 
3401 19 00 --Te tjera, sapun dhe produkte e preparate organike me 

veprim siperfaqesor ne forme te shufrave, kallepeve, 

pjeseve apo formave te kallepezuara dhe leter, 



mbushje, shajak dhe tekstile te tjera te thurura, te 

mbushura, veshura apo mbuluara me sapun apo detergent. 

 
3401 20 10 --Sapun ne feteza, vafera, granula apo pluhura. 

 
3401 20 90 --Te tjera sapun ne forma te tjera 

3402 20 20 --Preparatet me veprim siperfaqesor te ndertuara per 

shitje me pakice. 

3402 90 10 --Te tjera preparate me veprim siperfaqesor. 

 
3405 20 00 -Llustruesit, kremrat dhe preparate te ngjashme per 

mirembajtjen e mobilerive prej druri, dyshemeve prej 

druri apo puneve te tjera prej druri. 

3405 30 00 -Llustruesit dhe preparate te ngjashme per 

karrocerite, perveçse llustruesve metalike. 

3406 90 90 --Te tjere llustrues 

3923 10 00 -Kutite, kasat, sendyqet dhe artikujt e ngjashem per 

paketimin e mallrave, prej plastike 

3923 21 00 -Thaset dhe çantat (perfshire konet) prej polimere te 

etilenit. 

 
3923 29 10 ---Artikujt per mbajtjen apo paketimin e mallrave prej 

polivinil kloridi. 

  
3923 29 90 ---Te tjere artikujt per mbajtjen apo paketimin e 

mallrave prej  plastikave te tjera. 

 
3924 10 00 -Artikuj te tavolines dhe te kuzhines prej plastike. 

 
3924 90 11 ---Te tjera artikuj shtepiake dhe artikuj te 

tualetit, sfungjeret prej celuloze te rigjeneruar. 

3924 90 19 ---Te tjere artikuj shtepiake dhe artikuj te tualetit 

prej celuloze te rigjeneruar. 

 



3924 90 90 --Te tjere artikuj te tavolines dhe te kuzhines, te 

tjere artikuj shtepiake dhe artikuj te tualetit prej 

plastike. 

 
3925 10 00 -Rezervuaret, depozitat dhe konteniere te ngjashem te 

nje kapaciteti me teper se 300 l, prej plastike. 

 
4012 11 00 --Goma te riveshura te nje lloji perdorur ne 

autoveturat. 

 
4012 12 00 --Goma te riveshura te nje lloji perdorur ne autobuze 

dhe kamione. 

 
4012 13 90 ---Te tjera goma te riveshura 

4012 20 90 --Te tjera goma pneumatike te perdorura. 

4012 90 20 --Gomat e medha apo gome jastek. 

4409 10 11 --Zbukurimet e modeluara per kornizat e pikturave, 

fotografive, pasqyrave apo per objekte te ngjashme, 

dru halore. 

 
4409 10 18 --Te tjera dru halore (perfshire shiritat dhe pllakat 

per dysheme parketi, jo te bashkuara), te profiluar 

(bashkuar me gjuhez apo me pllaka, ne forme uuluqesh, 

ne forme shiritash, me fole apo me buze, te zgavruara, 

bashkuar ne forme V, ne forme rruazash, te 

rrumbullakosura apo ne forma te ngjashme) pergjate çdo 

nga anet apo faqet e tij, nese jane apo jo te 

zdrukthruara, te polimeruara me shpan apo te ngjitur 

nga kllapat bashkuese. 

 
4409 20 11 --Zbukurimet e modeluara per kornizat e pikturave, 

fotografive, pasqyrave apo objekte te ngjashme 

johalore. 

 



4409 20 98 ---Te tjera dru johalore (perfshire shiritat dhe 

pllakat per dysheme parketi, jo te bashkuara) te 

profiluar (bashkuar me gjuhez apo me pllaka, ne forme 

uuluqesh, ne forme shiritash, me fole apo me buze, te 

zgavruara, bashkuar ne forme V, ne forme rruazash, te 

rrumbullakosura apo ne forma te ngjashme) pergjate çdo 

nga anet apo faqet e tij, nese jane apo jo te 

zdrukthtuara, te polimeruara me shpan apo te ngjitur 

nga kllapat bashkuese. 

 
4415 10 -Kutite, arkat, senduqet dhe paketues te ngjashem; 

tambure prej druri per kabllo; 

4415 10 10 -- Kutite, arkat, senduqet dhe paketues te ngjashem; 

4415 10 90 -- Tambure prej druri per kabllo; 

4415 20 20 --Paleta te sheshta, mbeshtetese paletash 

4415 20 90 -- Te tjera paleta, kutite e paletave dhe panele te 

tjera per ngarkim, mbeshtjelleset e paletave, prej 

druri. 

 
4416 00 00 Fuçite, bucelat, cilindrat, kadet, govatat apo vaskat 

dhe artikuj te tjere te vozaxhinjve, si dhe pjeset e 

tyre prej druri, perfshire edhe rrethat e fuçive: 

 
4417 00 00 Veglat, trupi i veglave, dorezat e veglave, trupi dhe 

dorezat e furçave dhe te fshesave prej druri, kallepet 

e kepuceve prej druri. 

 
4418 10 10 --Dritaret, dritaret-franceze dhe skeletet e tyre 

prej druri tropikal, siç eshte specifikuar ne 

shenimin shtese 2 te ketij kapitulli. 

 
4418 10 50 -- Dritaret, dritaret-franceze dhe skeletet e tyre 

prej druri halor. 

 



4418 10 90 -- Te tjera dritare, dritare-franceze dhe skeletet e 

tyre. 

 
4418 20 50 --Dyert dhe skeletet e tyre si dhe pragjet prej druri 

halor. 

 
4418 20 80 --Dyert dhe skeletet e tyre si dhe pragjet prej 

druresh te tjere. 

 
4418 30 10 --Panele parketi per mozaik dyshemeje 

4418 30 91 ---Te tjera panele parketi te perbere prej dy apo me 

shume shtresash prej druri. 

 
4418 30 99 ---Te tjera panele parketi. 

 
4418 40 00 -Skeletet prej druri per punet e ndertimit me beton. 

 
4418 50 00 - Petavrat e çative. 

4418 90 10 -- Lende druri per ndertim e shtrezuar me ngjitje. 

 
4418 90 90 -- Te tjera artikuj te zdrukthtarise e pjeset e 

armaturave prej druri te perdorura ne ndertim. 

 
4420 90 10 -- Mozaik ne dru dhe zbukurime te brendshme ne dru. 

 
4420 90 99 ---Te tjera mozaik ne dru dhe zbukurime te brendshme 

ne dru. 
4421 10 00 -Vareset e rrobave prej druri. 

 
4421 90 98 -- Te tjere artikuj prej druri. 

 
6401 10 10 --Veshjet e kembeve me nje maje mbrojtese metalike me 

suprinat prej gome. 

6401 10 90 --Veshjet e kembeve me nje maje mbrojtese metalike me 

suprinat prej plastike. 

6401 91 10 ---Veshje te tjera kembe me suprinat prej gome. 

 



6401 91 90 --- Veshje te tjera kembe me suprinat prej plastike. 

 
6401 92 10 ---Veshje te tjera kembe qe mbulojne kaviljen por nuk 

mbulojne gjurin me suprinat prej gome. 

 
6401 92 90 ---Veshje te tjera kembe qe mbulojne kaviljen, por 

nuk mbulojne gjurin  me suprinat prej plastike. 

 
6401 99 10 ---Te tjera veshje kembesh me suprina prej gome. 

 
6401 99 90 ---Te tjera veshje kembesh me suprina prej plastike. 

 
6402 99 50 ----Shapka dhe veshje kembe te tjera per brenda ne 

shtepi prej gome ose plastike. 

 
6404 19 90 ---Te tjera veshje kembesh per brenda ne shtepi prej 

gome ose plastike. 

6404 20 10 --Shapka dhe veshje kembe te tjera per brenda ne 

shtepi prej lekure apo prej lekure te ripunuar. 

6404 20 90 --Te tjera veshje kembe per brenda ne shtepi prej 

lekure apo prej lekure te ripunuar. 

6405 10 10 --Veshje te tjera kembe me suprinen prej lekure apo 

prej lekure te ripunuar me shollen e jashtme prej 

druri apo tape 

6405 10 90 --Veshje te tjera kembe me suprinen prej lekure apo 

prej lekure te ripunuar me shollen e jashtme prej 

materialesh te tjere 

6405 20 10 --Veshje te tjera kembe me suprinen prej materialesh 

tekstile me shollen e jashtme prej druri apo tape. 

6405 20 91 ---Shapka dhe veshje kembe te tjera per brenda ne 

shtepi  

6405 20 99 ---Te tjera veshje kembe me suprinen prej materialesh 

tekstile me shollen e jashtme prej materialesh te 

tjera. 

 
6405 90 10 --Te tjera veshje kembe me suprinen prej gome, 



plastike, lekure ose lekure te ripunuar. 

 
6405 90 90 --Te tjera veshje kembe me suprinen prej materialesh 

te tjera. 

6406 10 11 ---Suprinat prej lekure. 

6406 10 19 ---Pjeset e suprinave prej lekure. 

6406 10 90 --Suprinat dhe pjeset e suprinave prej materialeve te 

tjera. 

6904 10 00 -Tullat ndertuese qeramike. 

6904 90 00 -Te tjera tulla ndertuese qeramike, blloqet e 

dyshemeve, pllaka mbeshtetese apo mbushese dhe te 

ngjashmet e tyre 

6905 10 00 -Pllaka çatie. 

6905 90 00 -Te tjera pllaka çatie, pllaka per oxhaqe, mbulesa te 

tubit te tymit deflektore, ornamente artikekturale 

dhe mallra te tjera qeramike ndertimore 

7213 10 00 -Shufra dhe shkopinj, te petezuara ne te nxehte, ne 

spirale te perdredhura ne menyre te çrregullt, prej 

gize dhe çeliku jo telidhur, qe permbajne dhembezime, 

brazda, flanxha apo deformime te tjera te prodhuara 

prej procesit te petezimit(ECSC) 

7213 91 10 ---Shufra dhe shkopinj te petezuar ne te nxehte, ne 

spirale te perdredhura ne menyre te çrregullt, prej 

gize dhe çeliku jo te lidhur te nje seksioni kryq 

rrethor me pak se 14 mm ne diameter, te nje lloji te 

perdorur per perforcimin e betonit (ECSC). 

7213 91 20 ---Shufra dhe shkopinj te petezuara ne te nxehte, ne 

spirale te perdredhura ne menyre te çrregullt, prej 

gize dhe çeliku jo telidhur, te nje seksioni kryq 

rrethor me pak se 14 mm ne diameter, te nje lloji te 

perdorur per tasat e rrotave(ECSC). 

7213 91 41
  

----Te tjera shufra dhe shkopinj, te petezuara ne te 

nxehte, ne spirale te perdredhura ne menyre te 

çrregullt, prej gize dhe çeliku jo te lidhur, te nje 



seksioni kryq rrethor me pak se 14 mm ne diameter, qe 

permbajne ndaj peshes 0.06 % apo me pak karbon(ECSC). 
7213 91 49 ----Te tjera shufra dhe shkopinj, te petezuara ne te 

nxehte, ne spirale te perdredhura ne menyre te 

çrregullt, prej gize dhe çeliku jo te lidhur, te nje 

seksioni kryq rrethor me pak se 14 mm ne diameter, qe 

permbajne ndaj peshes me shume se 0.06 % por me pak 

se 0.25 % karbon(ECSC). 

7213 91 70 ---- Te tjera shufra dhe shkopinj, te petezuara ne te 

nxehte, ne spirale te perdredhura ne menyre te 

çrregullt, prej gize dhe çeliku jo te lidhur, te nje 

seksioni kryq rrethor me pak se 14 mm ne diameter, qe 

permbajne ndaj peshes 0.25 % apo me shume, por jo me 

shume se 0.75 % karbon (ECSC). 

 
7213 91 90 ---- Te tjera shufra dhe shkopinj, te peteuara ne te 

nxehte, ne spirale te perdredhura ne menyre te 

çrregullt, prej gize dhe çeliku jo te lidhur te nje 

seksioni kryq rrethor me pak se 14 mm ne diameter, qe 

permbajne ndaj peshes me shume se 0.75 %(ECSC). 

 
7213 99 10 --- Te tjera shufra dhe shkopinj, te petezuara ne te 

nxehte, ne spirale te perdredhura ne menyre te 

çrregullt, prej gize dhe çeliku jo te lidhur qe 

permbajne ndaj peshes me pak se 0.25 % karbon(ECSC) 

7214 10 00 - Shufra dhe shkopinj te tjere prej gize dhe çeliku 

jo te lidhur, te farketuara 

7214 20 00 - Shufra dhe shkopinj te tjere prej gize dhe çeliku 

jo te lidhur, qe permbajne dhembezime, brazda, 

fllanxha, apo deformime te tjera te prodhuara gjate 

procesit te petezimit apo te perdredhura pas 

petezimit apo te perdredhura pas petezimit 

7214 91 10 ---Shufra dhe shkopinj te tjere prej gize dhe çeliku 

jo te lidhur, te seksionit kryq drejtkendesh 

(perfshire katrorin), qe permbajne ndaj peshes me pak 



se 0.25 % karbon(ECSC) 

7214 91 90 ---Shufra dhe shkopinj te tjere prej gize dhe çeliku 

jo te lidhur, te seksionit kryq drejtkendesh 

(perfshire katrorin) qe permbajne ndaj peshes 0.25 % 

karbon apo me shume(ECSC) 

7214 99 10 ---- Te tjera shufra dhe shkopinj prej gize dhe 

çeliku jo te lidhur qe permbajne ndaj peshes me pak 

se 0.25 % karbon te nje lloji te perdorur zakonisht 

per perforcimin e betonit(ECSC) 

7214 99 31 ---- Te tjera shufra dhe shkopinj prej gize dhe 

çeliku jo te lidhur qe permbajne ndaj peshes me pak 

se 0.25 % karbon te seksionit kryq rrethor me 

diameter me mase 80 mm apo me shume qe permbajne ndaj 

peshes me pak se 0.25 % karbon. 

7214 99 39 ---- Te tjera shufra dhe shkopinj prej gize dhe 

çeliku jo te lidhur qe permbajne ndaj peshes me pak 

se 0.25 % karbon te seksionit kryq rrethor me 

diameter me mase me pak se 80 mm qe permbajne ndaj 

peshes me pak se 0.25 % karbon 

7214 99 50 ---- Te tjera shufra dhe shkopinj prej gize dhe 

çeliku jo te lidhur, qe permbajne ndaj peshes me pak 

se 0.25 % karbon. 

7214 99 61 -----Shufra dhe shkopinj prej gize dhe çeliku jo te 

lidhur, qe permbajne ndaj peshes 0.25 % ose me shume 

por me pak se 0.6 % karbon, te seksionit kryq rrethor 

me diameter me mase 80 mm apo me shume 

7214 99 69 -----Shufra dhe shkopinj prej gize dhe çeliku jo te 

lidhur, qe permbajne ndaj peshes 0.25 % ose me shume, 

por me pak se 0.6 % karbon te seksionit kryq rrethor 

me diameter me mase me pak se 80 mm 

7214 99 80 -----Te tjera shufra dhe shkopinj prej gize dhe 

çeliku jo te lidhur, qe permbajne ndaj peshes 0.25 % 

ose me shume por me pak se 0.6 % karbon. 

7214 99 90 ---Shufra dhe shkopinj prej gize dhe çeliku jo te 



lidhur, qe permbajne ndaj peshes 0.25 % ose me shume 

por me pak se 0.6 % karbon. 

7306 60 31 ----Te tjera tuba, te salduara te seksionit kryq 

drejtkendesh (perfshire katrorin) me nje trashesi 

muresh jo me teper se 2 mm. 

7306 60 39 ---Te tjera tuba, te salduara te seksionit kryq 

drejtkendesh (perfshire katrorin) me nje trashesi 

muresh me teper se 2 mm. 

7306 60 90 ---Te tjera tuba, te salduara, te seksioneve te 

tjera. 

7306 90 00 -Te tjera tuba, te salduara. 

7408 11 00 --Tela bakri, prej bakri te rafinuar, prej te cilave 

dimensioni kryq seksional maksimal e kalon te 6 mm 

7408 19 10 --- Te tjera tela bakri prej te cileve dimensioni 

maksimal kryq seksional i tejkalon 0.5 mm 

7408 19 90 --- Te tjera tela bakri prej te cileve dimensioni 

maksimal kryq seksional nuk i tejkalon 0.5 mm 

7413 00 91 -- Tela, kabllo, banda te gershetuara dhe te 

ngjashmet e tyre, te perdredhura prej bakri, jo te 

izoluara elektrikisht, prej bakri te rafinuar 

8544 11 10 ---Telat e izoluar prej bakri, te llakuara apo te 

emaluara. 

8544 11 90 --- Te tjera, tela te izoluar prej bakri. 

8544 19 10 --- Te tjera tela te izoluar, te llakuar apo te 

emaluar. 

8544 19 90 --- Te tjera, tela te izoluar. 

8544 20 00 - Percjellesat elektrike te kabllit koaksial dhe te 

tjere koaksiale. 

8544 59 10 --- Te tjera tela e kabllo me tela percjelles 

individual te nje diametric me teper se 0.51 mm 

8544 59 20 ---- Te tjera tela dhe kabllo per nje tension prej 

1000 V. 

8544 59 80 ----Te tjera tela e kabllo per nje voltazh me teper 

se 80 V por me pak se 1000 V 



8544 60 10 -- Percjellesat e tjere elektrike per nje tension qe 

e kalon 1000 V me percjelles bakri 

8544 60 90 -- Percjellesat e tjere elektrike per nje tension qe 

e kalon 1000 V me percjelles te tjere 

9403 30 11 --- Mobilje prej druri te nje lloji te perdorura ne 

zyra, jo me shume se 80 cm te larta 

9403 30 19 --- Te tjera mobilje prej druri te nje lloji te 

perdorura ne zyra 

9403 30 91 --- Mobilje prej druri te nje lloji te perdorura ne 

zyra, me shume se 80 cm te larta-rafte me dyer, 

kanata apo dereza, kabinete te dosjeve te indeksit te 

kartave dhe te tjera. 

9403 30 99 --- Te tjera mobilje prej druri te nje lloji te 

perdorura ne zyra, me shume se 80 cm te larta 

9403 40 10 -- Komplekse kuzhine te pershtatura. 

9403 40 90 -- Te tjera mobilje druri te perdorura ne kuzhina. 

9403 60 30 -- Mobilje druri te nje lloji te perdorur ne dyqane. 

 
 

 


